
令和 3 年 5 月 14 日 

保護者の皆様へ 

        京 都 市 立 桂 中 学 校           

                                 校長 野川 晋司 

 

各 行 事 の 中 止 ・ 変 更 等 に つ い て  

 

 新緑の候、皆様方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は何かと本校教育のため

にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 先日、5 月実施予定でありました 3 年生修学旅行の延期についてホームページでお伝えさせて

いただいたところです。このたび、京都府において緊急事態宣言が延長されたこともあり、6

月に実施予定でありました休日参観は、中止とさせていただきます。保護者の皆様におかれまし

ては、ご予定していただいていたことと思います。誠に申し訳ございません。その他、お伝えし

ていた内容から変更・中止となる行事等について、以下の通りご連絡させていただきます。 

今後の情勢によっては、様々な予定が変更・中止となる可能性がございます。その際は、ご連

絡させていただきますので、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。また引き続き、本校

のホームページをこまめに御覧いただきますよう、重ねてお願いいたします。 

 

記 

3 年生修学旅行 

  8 月 31 日（火）～9 月 2 日（木）に延期となりました。5 月 21 日(金)・24 日（月） 

25 日(火)は、3 年生は給食がありませんのでお弁当を持参して下さい。 

部活動 

  部活動については、原則 5 月 31 日(月)まで中止となります。 

   （ただし，大会・発表会等の参加については，公式な全国大会・近畿大会及びそれらにつ 

    ながる大会等のみ参加を認めると通知がきています。その大会に参加するための練習等 

については，大会初日の 4 週間前から認めるとなっています。） 

教育相談 

  5 月実施予定の教育相談は、6 月に実施させていただく予定です。 

進路説明会 

  6 月 3 日（木）に実施予定でありましたが中止とさせていただきます。資料は 3 年生 

 全員に配布します。1・2 年生でご希望の方は，担任にお申し出ください。また，10 月に 

 説明会を予定していますのでお知りおき下さい。 

休日参観 

  6 月 5 日（土）に実施予定でありましたが中止とさせていただきます。5 日（土）はお 

休みとなります。7 日(月)が代休の予定でしたが、通常授業となります。この日について 

は、全学年給食がありませんのでお弁当を持参して下さい。 

2 年学習確認プログラム 

  7 月 2 日(金)実施予定でしたが、5 日（月）に変更させていただきます。 


